Ein- und Ausgaben 2023

Einnahmen 2023

Mitgliedsbeitrage

Entnahme aus Riicklagen

Einnahmen aus Zweckbetrieb

Einnahmen aus Veranstaltungen

Einnahmen aus Messebetrieb (Jahrestagung)
Pauschalforderung

Projektférderung

Spenden

Aktion Mensch Zuschuss

Ausgaben 2023

Personalkosten

Personalnebenkosten

Blrobedarf

Porto

Telekommunikation

Hardware

Durchfiihrung von Schulungen, Fortbildungen
im

Rahmen der Mitglieder

PR und OA

Durchfiihrung im Rahmen der Projektforde-
rung

Ehrenamtspauschalen

Ausgaben ehrenamtliche Treffen

Verlust aus Mitgliedsbeitragen

Rickstellung Projektkosten fiir 2024

81.542,00 €
5.000,00 €
3.800,00 €
5.576,00 €

16.400,00 €

55.000,00 €

118.126,00 €

19.500,00 €

28.700,00 €

333.644,00 €

-93.131,00 €
-29.500,00 €
-1.630,00 €
-1.000,00 €
-4.900,00 €
-774,00 €

-51.280,00 €
-29.070,00 €

-51.322,00 €
-4.430,00 €
-16.643,00 €
-1.773,56 €
-51.643,62 €

-337.097,18 €

* DGBS

Deutsche Gesellschaft fir
Bipolare Storungen e.V.

Postanschrift Geschiftsstelle:
DGBS e. V.

Klinik fiir Psychiatrie
Heinrich-Hoffmann-StralRe 10
60528 Frankfurt am Main

Internet: www.dgbs.de

Beratungstelefon fiir Betroffene, Ange-
horige und professionelle Behandler:

Telefon: 0800/ 55333355
Montag: 10:00 —13:00 Uhr
Dienstag: 14:00 - 17:00 Uhr
Mittwoch: 15:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag: 17:00 — 20:00 Uhr
Freitag: 10:00 - 13:00 Uhr

Auskunft, Beratung, Selbsthilfe sowie
Mitgliederverwaltung u. Buchhaltung:

Telefon: 069 / 6301-84 398
Dienstag/Donnerstag 13:00 — 16:00 Uhr

E-Mail: info@dgbs.de

Vorsitzender
PD Dr. Harald Scherk
Asklepios Klinik, Langen

1. stellvertretende Vorsitzende
Nadja Stehlin, Peine

2. stellvertretender Vorsitzender
Horst Harich, Bad Sachsa

Mitglieder des Vorstands
PD. Dr. Florian Seemiiller
kbo-Lech-Mangfall-Kliniken,
Garmisch-Partenkirchen

Anke Ziesemer, Hannover
Florian Klingler, Reykjavik

Schatzmeister

Prof. Dr. Andreas Reif

Klinik fiir Psychiatrie, Psychosomatik und
Psychotherapie Klinikum der Goethe-
Universitat Frankfurt am Main

Geschaftsfiihrerin
Altinser Gaka, Frankfurt am Main

Spenden fir gemeinniitzige Zwecke im
Rahmen unserer Satzung sind steuerab-
zugsfahig.

Vereinsregister Nr. 3310
Amtsgericht Freiburg im Breisgau

Bankverbindung:
IBAN: DE60 3006 0601 0005 0318 26
BIC: DAAEDEDDXXX

Steuer-Nr. 06469/56170


http://www.dgbs.de/

